
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 28 października 2024 o godz. 14:30 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Zastępczyni Burmistrza Miasta 

Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrywanie skarg i wniosków. 

3. Sprawy bieżące. 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

Ad 2. 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik odczytał skargę na działalność dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Śniegonia w Wiśle z dnia 28 sierpnia 2024 r. (data 

wpływu: 30 sierpnia 2024 r.). Przewodniczący komisji oddał głos Dyrektor MBP Ilonie 

Majewskiej, która odczytała swoje oświadczenie, odnosząc się do zarzutów postawionych w 

ww. skardze. Następnie omówione zostały przepisy regulujące kwestię prowadzenia naborów 

na wolne stanowiska pracy i przepisy dotyczące udostępniania informacji publicznej. Po 

zapoznaniu się z wyjaśnieniami przedstawionymi przez dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Wiśle oraz odpowiednimi przepisami komisja w głosowaniu ręcznym 

jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną i udzieliła następującej odpowiedzi na w/w skargę: 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia w Wiśle jest samorządową instytucją kultury, dla 

której organizatorem jest Miasto Wisła. Nie jest to zatem państwowa instytucja kultury, co podnosi 

Pani w swojej skardze. Mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r, poz. 2393 ze zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87 ze zm.) oraz ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135 ze zm.), a także 

orzecznictwo sądów w tej sprawie (np. wyrok NSA z 17 marca 2010 roku NSA II OSK 23/10) 

bezsprzeczne jest, że pracownicy zatrudniani w instytucjach kultury nie są pracownikami 

samorządowymi, a zatem nie mają do nich zastosowania przepisy w/w ustawy o pracownikach 

samorządowych, w tym m.in. w zakresie stosowania wskazanej w tej ustawie procedury naboru 

pracowników i obowiązku publikowania informacji w tej sprawie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Zgodnie z w/w ustawą o dostępie do informacji publicznej każda informacja publiczna może zostać 



udostępniona na wniosek, a więc każdemu przysługuje prawo złożenia takiego wniosku. Z wyjaśnień 

przedstawionych przez dyrektora Biblioteki wynika, że pomimo braku prawnego obowiązku publikacji 

informacji o prowadzonym naborze nabór był prowadzony transparentnie i klarownie, gdyż stosowne 

ogłoszenia były zamieszczone na stronie internetowej instytucji, a także w mediach 

społecznościowych. Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Wisła postanowiła uznać skargę za 

bezzasadną. 

 

Następnie komisja ponownie przeanalizowała petycję w sprawie działań proekologicznych 

złożoną w dniu 8 sierpnia 2024 r. Komisja jednogłośnie udzieliła następującej odpowiedzi: 

Miasto Wisła prowadzi wiele różnych przedsięwzięć proekologicznych, w tym m.in. dotyczących 

wymiany źródeł ciepła, instalacji paneli fotowoltaicznych, czy też realizacji termomodernizacji. 

Miasto stara się także pozyskiwać środki na realizację tych działań z różnych źródeł, w tym ze 

środków Unii Europejskiej lub krajowych. Podobnie sytuacja wygląda w zakresie dofinansowania 

montażu przydomowych oczyszczalni ścieków. Jeśli są takie możliwości, to w budżecie miasta 

odpowiednie środki są zabezpieczane. Znane nam są ustalenia pokontrolne NIKu dotyczące tej 

materii, sami również prowadzimy szereg kontroli w tym zakresie, do czego zobowiązują nas przepisy 

prawa. Aktualnie jesteśmy na etapie pracy nad budżetem na rok 2025 i na pewno, jeśli pojawią się 

takie możliwości, odpowiednie środki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni w nim 

zostaną zaplanowane. Równolegle poszukiwać będziemy możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych na ten cel.   

 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik przestawił petycję Miasta Zakopanego o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie warunków jakie powinna spełniać miejscowość, 

w której pobierana jest opłata miejscowa. Następnie komisja przeanalizowała na jakiej 

podstawie aktualnie pobierana jest opłata miejscowa w mieście Wisła. Komisja postanowiła 

wysłuchać opinii w tym zakresie skarbnika Miasta Wisła Łukasza Małysza i pochylić się nad 

odpowiedzią na petycję w kolejnym miesiącu. 

Komisja przyjęła do wiadomości pismo do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa 

Śląskiego.  

Przyjęcie informacji do wiadomości: jednogłośnie „ za” 

 

Ad 3. 

W sprawach bieżących radny Piotr Pinkas poruszył temat możliwości czyszczenia 

koryt rzek przez Wody Polskie. Radny Tadeusz Pilch zwrócił uwagę na zły stan techniczny 



mostu na ulicy Cieńkowskiej. Sekretarz poinformował, że obiekt ten został uwzględniony w 

planie odbudowy po powodzi. Radny Mirosław Wójcik dopytał o stan remontu amfiteatru. 

Zastępczyni Burmistrza Miasta Katarzyna Czyż-Kaźmierczak zapewniła, że prace przebiegają 

zgodnie z harmonogramem i poinformowała, że w obiekcie tym znajdzie się również 

muzeum. Radny Wójcik zapytał następnie o funkcjonowanie Domu Pracy Twórczej im. 

Jerzego Pilcha, na co Zastępczyni Burmistrza odpowiedziała, że instytucja rozpoczęła swoją 

działalność od początku stycznia. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała        Przewodniczący Komisji  

Katarzyna Czyż                                                                                       Mirosław Wójcik 

 

 

 

                                                          


